
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2024 

 

RETIFICAÇÃO N.º 002/2024 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e a, 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2024, 

 

RESOLVEM 

 

Retificar o Edital n.º 001/2024 que estabelece instruções especiais visando à contratação de pessoal por prazo 

determinado e composição de cadastro de reservas, em atendimento à necessidade temporária e de excepcional 

interesse público, em regime especial de trabalho e formação de cadastro de reservas de profissionais para os 

cargos de Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais II, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Pedreiro, 

Professor, Professor de Arte, Professor de Educação Física, Psicopedagogo e Servente de Pedreiro no Município 

de Ribeirão do Pinhal conforme segue:  

 

1. No ANEXO I - CRONOGRAMA  

 

ONDE SE LÊ: 

 

CRONOGRAMA 

 

Publicação de Edital 16/02/2024 

Período de Inscrições 19/02 a 01/03/2024 

Homologação das Inscrições 04/03/2024 

Interposição de Recursos quanto à homologação das inscrições 04 e 05/03/2024 

Publicação da Classificação Provisória 07/03/2024 

Interposição de Recursos à Classificação Provisória  07 e 08/03/2024 

Divulgação do local e horário da Prova Prática 13/03/2024 

Realização da Prova Prática 16/03/2024 

Publicação do Resultado Provisório da Prova Prática 18/03/2024 

Interposição de Recursos do Resultado do Prova Prática 18 e 19/03/2024 

Sexta-feira, 08 de março de 2024                                           Ano VII │Edição n.º 1245                                       Total de Páginas: 028 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Publicação da Classificação Final 20/03/2024 

Homologação do Processo Seletivo Simplificado 20/03/2024 

 
 

LEIA-SE: 

 

CRONOGRAMA 

 

Publicação de Edital 16/02/2024 

Período de Inscrições 19/02 a 01/03/2024 

Homologação das Inscrições 04/03/2024 

Interposição de Recursos quanto à homologação das inscrições 04 e 05/03/2024 

Resposta aos Recursos à Homologação das Inscrições 07/03/2024 

Publicação da Classificação Provisória 07/03/2024 

Interposição de Recursos à Classificação Provisória  07 e 08/03/2024 

Resposta aos Recursos à Classificação Provisória 12/03/2024 

Divulgação do local e horário da Prova Prática 13/03/2024 

Realização da Prova Prática 16/03/2024 

Publicação do Resultado Provisório da Prova Prática 18/03/2024 

Interposição de Recursos do Resultado do Prova Prática 18 e 19/03/2024 

Resposta aos Recursos ao Resultado da Prova Prática 21/03/2024 

Publicação da Classificação Final 22/03/2024 

Homologação do Processo Seletivo Simplificado 22/03/2024 

 

Ribeirão do Pinhal, em 08 de março de 2024. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito 

 

Comisão Organizadora 

PSS n.º 001/2024 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

TERCEIRO ADITIVO CONTRATO 060/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 020/2021.  

 

Extrato do terceiro termo aditivo do contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa OSMAR JACINTO DE CARVALHO - AUTO ELÉTRICA CNPJ nº. 

19.004.251/0001-72. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de auto elétrica 

para os veículos do Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de 

Assistência Social conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. Vigência até 08/04/2025. Data 

de assinatura: 05/03/2024, OSMAR JACINTO DE CARVALHO CPF: 029.740.209-92 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

QUARTO ADITIVO CONTRATO 061/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

020/2021.  

 

Extrato do quarto termo aditivo do contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa IZABELLA APARECIDA VITORINO DOS SANTOS 10736852921 CNPJ 

nº. 31.472.795/0001-64. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de auto elétrica 

para os veículos do Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de 

Assistência Social conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. Vigência até 08/04/2025. Data 

de assinatura: 05/03/2024, IZABELLA APARECIDA VITORINO DOS SANTOS CPF: 107.368.529-21 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

SEGUNDO ADITIVO CONTRATO 062/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 020/2021.  

 

Extrato do terceiro termo aditivo do contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa JOÃO BATISTA DE LIMA 04007648905, CNPJ nº. 27.797.154/0001-02. 

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de auto elétrica para os veículos do 

Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social 

conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. Vigência até 08/04/2025. Data de assinatura: 

05/03/2024, JOÃO BATISTA DE LIMA CPF: 040.076.489-05 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF 

n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

SEGUNDO ADITIVO CONTRATO 126/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 010/2022.  

 

Extrato de aditivo de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 

e a empresa GENTE SEGURADORA S.A CNPJ nº. 90.180.605/0001-02 5. Objeto: a contratação de seguro 

para o Fiat Pulse Drive TF200 placa RHZ-2C49, conforme solicitação do Secretário de Administração. Vigência 

até 27/05/2025. Data de assinatura: 05/03/2024, MARCELO WAIS CPF: 632.005.380-15 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

SEGUNDO ADITIVO CONTRATO 070/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 019/2022.  

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa AEON TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 30.175.248/0001-54. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de acesso à internet via fibra óptica com velocidade de megabytes de 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 04 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

download/upload, incluindo IPV4 Público, com alta qualidade e disponibilidade com banda simétrica, faixa de 

endereços IP, Velocidade (s) ou largura (s) de banda Nominal e Garantida, permitindo tráfego em tempo real 

(voz e vídeo), conforme necessidade de cada Secretaria do Município por um período 12 meses. Vigência até 

13/04/2025. Data de assinatura: 05/03/2024, AMANDA DIAS ROCHA CPF: 108.240.719-48 8 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 009/2020 - EXTRATO QUINTO 

ADITIVO CONTRATO N.º 022/2020. 

 

 Extrato de aditivo de CONTRATO celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e o senhor CIRO TADEU ALCÂNTARA, CPF n.º 104.496.049-34. Objeto: Locação de 

imóvel para instalação da Secretaria de Assistência Social por um período de 12 (doze) meses. Vigência 

31/03/2025. Data de assinatura: 05/03/2024, CIRO TADEU ALCÂNTARA e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

QUINTO ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 059/2021- TOMADA DE PREÇOS 

N.º 001/2021. 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa EQUIPLANO SISTEMAS LTDA CNPJ nº. 76.030.717/0001-48. Objeto: LICENCIAMENTO, não 

exclusivo, dos direitos de Uso de cópia dos SISTEMAS, em módulo objeto, de propriedade da CONTRATADA. 

Prazo de vigência: 05/04/2025. Data de assinatura: 05/03/2025, JOÃO LUIZ DE MACEDO JÚNIOR CPF: 

857.230.619-68 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 

090/2024. EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP. (LC 147/2014). Encontra-se aberto na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a aquisição de medicamentos para atender 

mandados judiciais de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus 

anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 21/03/2024 com recebimento das propostas até as 

09h00min, abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min. 

O valor total estimado para tal contratação será de R$ 59.570,16 (cinquenta e nove mil quinhentos e setenta reais 

e dezesseis centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de 

Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 

17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail 

pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. 

DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento 

da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 

3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 08 de março de 2024. Fayçal Melhem 

Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/
mailto:pmrpinhal@uol.com.br
mailto:compras.pmrpinhal@gmail.com


 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 05 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 

092/2024. EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). Encontra-se aberto na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a aquisição de materiais para realização de 

testes psicológicos de acordo com a solicitação da Secretaria de Educação e de acordo com as condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 

21/03/2024 com recebimento das propostas até as 13h30min, abertura das propostas das 13h31min às 13h59min 

e início da sessão de disputa de preços 14h00min. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 29.292,54 

(vinte e nove mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos). O edital na íntegra estará 

disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no 

horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou 

compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O 

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS 

(Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de 

Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 08 de março de 2024. Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro 

Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 074/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA CNPJ nº. 00.545.887/0001-01. Objeto: registro de preços 

para possível contratação de empresa especializada no fornecimento de peças mecânicas, elétricas, óleos, filtros 

e acessórios genuínos ou originais para motos, veículos leves, intermediários, pesados e maquinários, conforme 

solicitação da Secretaria de Transporte e Viação. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/03/2024, LETÍCIA 

OLIVEIRA VENTURINI CPF: 062.491.659-67 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. LOTE 01 - DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO - LINHA LEVE - VALOR ESTIMADO R$ 

360.000,00 

 

ITEM CATMAT/DESCRIÇÃO PLACA ANO/MODELO RENAVAN 
% 

DESCONTO 

01 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

VW PARATI CL 1.8 MI – 

GASOLINA – CHASSI: 

9BWZZZ379VT245123 

AHQ-5265 1997 / 1998 0069.339838-8 50,50 % 

02 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AKI-7071 2011 / 2012 0033.600989-5 50,50 % 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/
mailto:pmrpinhal@uol.com.br
mailto:compras.pmrpinhal@gmail.com


 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 06 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

AUTOMOTIVO - CAMIONETE 

FIAT/STRADA FIRE FLEX – 

GASOLINA - CHASSI: 

9BD27803MC7422026 

03 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

VW/FOX 1.6 - GASOLINA - 

CHASSI: 9BWKB05Z054071599. 

ALV-9666 2005 0084.702995-6 50,50 % 

04 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

FIAT/DOBLO CARGO FLEX - 

GASOLINA - CHASSI: 

9BD223156B2020627 

ATG-1852 2010 / 2010 0025.753733-3 50,50 % 

05 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MOTO 

HONDA/NXR150 BROS ESD – 

GASOLINA - CHASSI: 

9C2KD0540ER043548 

AYF-7596 2014 / 2014 0100.287698-0 50,50 % 

06 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMIONETE 

FIAT STRADA HD WK CC E – 

GASOLINE – CHASSI: 

9BD5781FFKY312239 

BCV-6J26 2019 / 2019 0118.093875-2 50,50 % 

07 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

VW/VOYAGE 1.6L MB5 – FLEX - 

CHASSI: 9BWDB45U2KT079581 

BCV-6J28 2018 / 2019 0118.095458-8 50,50 % 

08 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMIONETE 

CHEVROLET S10 

DRR-0012 2005  50,50 % 

09 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

FIAT PULSE DRIVE TF200 

CHASSI: 9BD363A11NYZ25019 

RHZ-2C49 2022 / 2022 0129.924584-3 50,50 % 

10 
25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-
SEL-9E60 2023 / 2023 0134.776554-6 50,50 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 07 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

VW / SAVEIRO CS RB MPI – FLEX 

CHASSI: 9BWKL45U4PP029494 

11 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHONETE 

FIAT / STRADA FREEDOM – FLEX 

CHASSI: 9BD281BKRRYE79517 

SFC-9C52 2023 / 2024 0137.607017-8 50,50 % 

LOTE  02 - DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO - LINHA PESADA - VALOR ESTIMADO R$ 840.000,00 

 CAMINHÕES     

01 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO 

FORD CARGO 1317 E – DIESEL – 

CHASSI: 9BFXCE2U7BBB75994 

ATY-1473 2010 / 2011 0032.384502-9 33 % 

02 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO 

FORD / CARGO 1317 E – DIESEL - 

CHASSI: 9BFXCE2U3BBB82862 

AUA-3796 2011 / 2011 0032.595095-4 33 % 

03 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO 

FORD / CARGO 1719 – DIESEL - 

CHASSI: 9BFYEAGB3DBS32383 

AWS-4740 2013 / 2013 0052.848446-0 33 % 

04 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO 

M.BENZ / ATRON 2729 K 6X4 – 

DIESEL -CHASSI: 

9BM693388EB951075 

AYF-2790 2014 / 2014 0100.162448-0 33 % 

05 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO 

FORD / CARGO 1723 – DIESEL - 

CHASSI: 9BFYEAHD2FBS83828 

BAT-9140 2015 / 2015 0108.749907-8 33 % 

06 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO 

IVECO / TECTOR 260E30ID – 

DIESEL – CHASSI 

93ZE12NMZK8933972 

BCH-3442 2018 / 2019 0115.877429-7 33 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 08 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

07 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO 

MERCEDES BENZ / ATRON 1635S 

– CHASSI 9BM695053JB106297 

BCQ-0J53 2018 / 2018 0117.162206-3 33 % 

08 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO 

IVECO TECTOR 150E21 – DIESEL – 

CHASSI: 93ZA01LF0K8934576 

BCQ-4F03 2018 / 2019 0117.352760-20 33 % 

09 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO 

IVECO TECTOR 11190 – DIESEL – 

CHASSI 93ZA01BDZL8937711 

BEH-4I30 2020 / 2020 0123.722641-1 33 % 

10 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO VW / 

7.110 – DIESEL - CHASSI: 

9BW8C42R14R421486 

LSS-0F61 2004 / 2004 0083.139458-7 33 % 

11 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO 

MERCEDES BENS ATECO 1419 

(PIPA) DIESEL – CHASSI: 

9BM958130MB254624 

RHW-7F74 2021 / 2021 01294722856 33 % 

12 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHÃO 

MERCEDES BENS ATEGO 1419 

(COLETA SELETIVA) DIESEL – 

CHASSI: 9BM958134NB262067 

SDQ-0H12 2022 / 2022 01302606945 33 % 

13 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMINHAO 

FORD CARGO 2431 AUTOMATICO 

- DIESEL - CHASSI: 

9BFYEBVF2KBS80255 

SEM 

PLACA 
2020 304323 33 % 

14 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO – ÔNIBUS IVECO / 

COMIL VERSATILE R - DIESEL - 

RHB-8D63 2018 / 2019 0126.112245-0 33 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 09 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

CHASSI: 93ZK1RMH0K8933152 

(ESPORTE) 

 EQUIPAMENTOS PLACA MODELO RENAVAM  

14 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CARRETA 

CAMINHÃO SR / WM PRANCHA 

3E – CHASSI 9ª9SRPR2EKCFP4007 

BCP 5J73 2018 / 2019 0117.162135-0 33 % 

15 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - EQUIPAMENTO 

AGREGADO EAR 800 

SEM 

PLACA 
2015 ISENTO 33 % 

16 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - EXTRUSORA DE 

PEDRA IMB 400 

SEM 

PLACA 
2015 ISENTO 33 % 

17 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ROÇADEIRA DE 

HIDRÁULICO TRASEIRA 

SEM 

PLACA 
2018 ISENTO 33 % 

18 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ROÇADEIRA 

HIDRAÚLICA LAVRARE, 

LATERAL ARTICULADA (RHA), 

TOMADA DE CAPACDADE 

9540/CAT II, 6 COMANDOS 

HIDRAÚLICO 

SEM 

PLACA 
2018 ISENTO 33 % 

19 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - TANQUE DAL 

4000 

SEM 

PLACA 
2019 ISENTO 33 % 

20 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - TANQUE DELN 

4000 

SEM 

PLACA 
2019 ISENTO 33 % 

21 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - TANQUE 

REBOQUE EXPARGIDOR DE 

PICHE 

SEM 

PLACA 
2005 ISENTO 33 % 

22 25518 - ADMINISTRAÇÃO / SEM  ISENTO 33 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 010 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CARRETA DE 

METAL DE 4 RODAS, 

HIDRÁULICA BASCULANTE 

PLACA 

 MAQUINÁRIOS PLACA MODELO RENAVAM  

23 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ESCAVADEIRA 

HIDRAULICA JCB JS220SC 

SEM 

PLACA 
2019 / 2019 ISENTO 33 % 

24 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - 

MOTONIVELADORA 

CATERPILAR 120K 

SEM 

PLACA 
2013 / 2014 ISENTO 33 % 

25 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - 

MOTONIVELADORA FIATALIS 

FG70 

SEM 

PLACA 
1982 ISENTO 33 % 

26 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - 

MOTONIVELADORA XCMG 

GR1803BR 

SEM 

PLACA 
2020 / 2020 ISENTO 33 % 

27 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO – 

PÁ CARREDADEIRA MF 86HS 

SEM 

PLACA 
1995 ISENTO 33 % 

28 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - PA 

CARREGADEIRA JCB 422ZX 

SEM 

PLACA 
2019 ISENTO 33 % 

29 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - 

RETROESCAVADEIRA 

CATERPILLAR 416 

SEM 

PLACA 
xxxxx ISENTO 33 % 

30 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3C 

SEM 

PLACA 
2012 ISENTO 33 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 011 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

31 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX 

SEM 

PLACA 
2019 ISENTO 33 % 

32 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ROLO 

COMPACTADOR XCMGZS 123 

SEM 

PLACA 
2018 / 2019 ISENTO 33 % 

33 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ROLO 

COMPCTADOR TEMA TERRA 

SEM 

PLACA 
1985 ISENTO 33 % 

34 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - TRATOR 

FARMTRAC 6090 

SEM 

PLACA 
2018 ISENTO 33 % 

35 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - TRATOR JHON 

DEERE JONDIR 75152006 

SEM 

PLACA 
1990 ISENTO 33 % 

LOTE 03 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LINHA LEVE - VALOR ESTIMADO R$ 120.000,00 

ITEM CATMAT/DESCRIÇÃO PLACA ANO/MODELO RENAVAN 
% 

DESCONTO 

01 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

RENAULT CLIO EXP1016VH – 

FLEX - 

CHASSI:8A1BB8215EL742013 

AXI-6467 2013 / 2014 0056.692470-6 50,50 % 

02 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 – FLEX - 

CHASSI: 9BD197163E3166277 

AYF-4027 

 
2014 / 2014 0100.256141-5 50,50 % 

03 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMIONETE 

FIAT STRADA HD WK CC E – 

FLEX. CHASSI: 

9BD5781FFLY340861 

BDD-4G22 2019 / 2020 0119.399079-0 50,50 % 

04 
25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-
BDL-1D55 2019 / 2020 0121.273734-0 50,50 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 012 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - CAMIONETE 

FIAT STRADA HD WK CC E – 

FLEX. CHASSI: 

9BD5781FFLY368936 

05 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

VOLKSWAGEM GOL MPI FLEX. 

CHASSI: 9BWAG45U1PT024728 

SDT-4B94 2022 / 2023 0131.779531-5 50,50 % 

06 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO – AUTOMOVEL 

GM CHEVROLET SPIN 1.8 

PREMIER – FLEX  CHASSI: 

9BGJP7520RB152594 

0KM 2023 / 2024  50,50 % 

07 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO – CAMINHONETE 

FIAT / STRADA FREEDOM – 

FLEX. CHASSI: 

9BD281BKRRYE79356 

SFC-9C40 2023 / 2024 0137.607106-9 50,50 % 

LOTE 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LINHA PESADA - VALOR ESTIMADO R$ 480.000,00 

ITEM CATMAT/DESCRIÇÃO PLACA ANO/MODELO RENAVAN 
% 

DESCONTO 

01 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICRO ÔNIBUS 

IVECO/CITYCLASS 70C16 – 

DIESEL. CHASSI: 

93ZL68B0198408797 

ARK-2561 2009 / 2009 0014.863310-2 51,00 % 

02 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICRO ÔNIBUS 

M. BENZ/MASC GRANMINI O. 

DIESEL - CHASSI: 

9BM6882729B652772 

ARL-2617 2009 / 2009 0015.060211-1 51,00 % 

03 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ÔNIBUS 

M.BENZ/MASC GRANMINI O – 

DIESEL. CHASSI: 

9BM6882729B651170 

ARL-7646 2009 / 2009 0015.197005-0 51,00 % 

04 25518 - ADMINISTRAÇÃO / ASD-9331 2009 / 2010 0018.386826-9 51,00 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 013 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICRO ÔNIBUS 

MARCOPOLO/VOLARE V8 ESC. 

DIESEL: CHASSI: 

93PB25G30AC031434 

05 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ÔNIBUS 

VW/15.190 EOD E.S. ORE 

DIESEL: 

CHASSI:9532882W3BR150177 

AUC-4514 2011 / 2011 0032.793737-8 51,00 % 

06 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICRO ÔNIBUS 

0014.863310-2 – DIESEL. CHASSI: 

93ZL68B01B8425192 

AUC-4518 2011 / 2011 0033.174332-9 51,00 % 

07 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICRO ÔNIBUS 

MARCOPOLO/VOLARE V8L 4X4 

EO – DIESEL CHASSI:  

93PB58M1MDC047371 

AXD-0984 2013 / 2013 0055.022168-9 51,00 % 

08 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ÔNIBUS 

M.BENZ/OF 1519 R.ORE – DIESEL. 

CHASSI: 9BM384069GB039079 

BBD-2238 2016 / 2016 0110.957021-7 51,00 % 

09 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICRO ÔNIBUS 

MARCOPOLO/VOLARE V8L EO – 

DIESEL CHASSI: 

93PB54M32JC058963 

BBS-0829 2017 / 2018 0113.467546-9 51,00 % 

10 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICROÔNIBUS 

RENAULT MASTER MART L3 – 

DIESEL. CHASSI: 

93YMAFEXCJJ912637 

BBS-5065 2017 / 2018 0113.468040-3 51,00 % 

11 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ÔNIBUS 

BEK-1I47 2020 / 2021 0124049834-6 51,00 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 014 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

IVECO/BUS 10-190 E – DIESEL. 

CHASSI 93ZK01BDZM8938714 

12 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ÔNIBUS 

IVECO/BUS 10-190E – DIESEL. 

CHASSI: 93ZK01BDZM8940637 

RHD-5I70 2020 / 2021 0126.339235-8 51,00 % 

13 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ÔNIBUS 

MARCOPOLO / VOLARE V8L 4X4 

EO – DIESEL CHASSI: 

93PB58M10NC067737 

RHX-6G09 2022 / 2022 0129.627112-6 51,00 % 

14 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ÔNIBUS 

VOLKSWAGEM NEOBUS 8.190 

ESCOLAR – DIESEL. CHASSI: 

9532M52P0PR040388 

SEG-5F39 2022 / 2023 0134.213433-5 51,00 % 

15 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICROÔNIBUS 

I/CITROEN JUMPY MICRO JI – 

DIESEL CHASSI: 

9V7VBYHVEPA005543 

SEI-0C17 2022 / 2023 0133.522228-3 51,00 % 

16 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICROÔNIBUS 

RENAULT MASTER MARIM PAS – 

DIESEL. CHASSI: 

93YF62005PJ516198 

SEK-0G44 2022 / 2023 0133.818008-5 51,00 % 

LOTE 06 - SECRETARIA DE SAÚDE - LINHA PESADA - VALOR ESTIMADO R$ 300.000,00 

ITEM CATMAT/DESCRIÇÃO PLACA ANO/MODELO RENAVAN 
% 

DESCONTO 

01 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICRO ÔNIBUS 

MERCEDES BENZ MASCARELO 

GRANMINI M – DIESEL – CHASSI 

9BM688272AB685255 

ASE-1593 2009 / 2010 0019.144970-9 51,00 % 

02 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ONIBUS 

BAC-7824 2015 / 2016 0107.027955-0 51,00 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 015 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

MARCOPOLO/VOLARE V8L ON – 

DIESEL – CHASSI: 

93PB43M32GC056614 

03 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ONIBUS 

MARCOPOLO/VOLARE V8L ON – 

DIESEL - CHASSI: 

93PB43M32KC060234 

BCL-9476 2018 / 2019 0116.612360-7 51,00 % 

04 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICRO ÔNIBUS 

IVECO/DAILY55C16 TCA MIC – 

DIESEL - CHASSI: 

93ZK50C01K8483572 

BCO-9912 2018 / 2019 0117.111421-1 51,00 % 

05 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ONIBUS 

IVECO/COMIL VERSATILE R – 

DIESEL - CHASSI: 

93ZK1RMH0K8934637 

BCW-3F15 2018 / 2019 0118.164970-3 51,00 % 

06 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICRO ONIBUS 

M. BENZ SPRINTER MARTM4 – 

DIESEL - CHASSI: 

8AC906633KE168152 

BDF-4H19 2019 / 2019 0119.079815-5 51,00 % 

07 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ÔNIBUS 

MARCOPOLO / VOLARE 9VL ON – 

DIESEL – CHASSI 

93PB98S31NC067428 

SDS-9D63 2022 / 2022 0131.707327-1 51,00 % 

08 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICROÔNIBUS 

FORD TRANSMIT 410 B – DIESEL 

CHASSI WF0GTTBE7NU001241 

SDV-3A47 2022 / 2022 0132.088005-0 51,00 % 

09 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - ÔNIBUS 

MARCOPOLO VOLARE V8L ON – 

DIESEL. CHASSI: 

SDZ-9G67 2022 / 2023 0132.836723-9 51,00 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 016 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

93PB43M31PC069645 

10 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICROÔNIBUS 

RENAULT MASTER JI MBUS – 

DIESEL. CHASSI: 

93YF62009PJ516429 

SEE-5G53 2022 / 2023 0133.923153-8 51,00 % 

LOTE 07 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - LINHA LEVE - VALOR ESTIMADO R$ 24.000,00 

ITEM CATMAT/DESCRIÇÃO PLACA ANO/MODELO RENAVAN 
% 

DESCONTO 

01 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

FIAT / UNO MILLE ECONOMY – 

FLEX - CHASSI: 

9BD15822AC6670939 

AUX-1165 2011 / 2012 0041.645138-1 50,50 % 

02 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

RENAULT CLIO EXP10116VH – 

FLEX. CHASSI: 

8A1BB8215EL676617 

AXY-5219 2013 / 2014 0059.921206-3 50,50 % 

03 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

CITROEN / AIRCROSS M FEEL – 

FLEX. CHASSI: 

935SUNFN1HB516970 

BAX-5141 2016 / 2017 0110.255462-3 50,50 % 

04 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

FORD / ECOSPORT SE AT 1.5 – 

FLEX. CHASSI: 

9BFZB55S3L8786994 

BDP-7G02 2019 / 2020 0121.313132-1 50,50 % 

05 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

VW / GOL 1.0L MC4 – FLEX. 

CHASSI: 9BWAG45U8MT078166 

BEP-9H72 2020 / 2021 0124.611733-6 50,50 % 

06 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 – 

BSY-2D09 2019 / 2020 0121.662704-2 50,50 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 017 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

FLEX. CHASSI: 

9BD195A4ZL0874941 

07 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 – 

FLEX. CHASSI: 

9BD195A4ZL0874993 

EGJ-2C88 2019 / 2020 0121.662770-0 50,50 % 

08 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - AUTOMOVEL 

FIAT UNO MILLE FIRE FLEX. 

CHASSI: 9BD15802764702802 

IMM-6207 2005 / 2006 0085.573547-3 50,50 % 

LOTE 08 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - LINHA PESADA - VALOR ESTIMADO R$ 36.000,00 

02 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - VAN FIAT / 

DUCATO MINIBUS – DIESEL. 

CHASSI: 93W244P2RH2162323 

BAW-1076 2016 / 2017 0110.024783-9 51,00 % 

01 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-

MANUTENÇÃO VEÍCULO 

AUTOMOTIVO - MICROÔNIBUS 

MARCOPOLO/VOLARE V8L MO – 

DIESEL - CHASSI: 

93PB44M10KC098427 

BCP-2682 2018 / 2019 0117.159327-6 51,00 % 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 075/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa J.S. 

DISTIBUIDORA LTDA CNPJ nº. 40.152.913/0001-48. Objeto: registro de preços para possível contratação de 

empresa especializada no fornecimento de peças mecânicas, elétricas, óleos, filtros e acessórios genuínos ou 

originais para motos, veículos leves, intermediários, pesados e maquinários, conforme solicitação da Secretaria 

de Transporte e Viação. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/03/2024, JOCIANE MARIA FROEDER 

ADANSKI CPF: 027.601.730-70 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. LOTE 05 - 

SECRETARIA DE SAÚDE - LINHA LEVE - VALOR ESTIMADO R$ 360.000,00 

 

ITEM CATMAT/DESCRIÇÃO PLACA ANO/MODELO RENAVAN 
% 

DESCONTO 

01 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO -MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL FIAT/UNO MILLE 

AVO-4868 2012 / 2013 0047.257605-4 45 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 018 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

ECONOMY – FLEX- CHASSI: 

9BD15822AD6718164 

02 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO -MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL FIAT/UNO MILLE 

ECONOMY – FLEX - CHASSI: 

9BD15822AD6726094 

AVO-4869 2012 / 2013 0047.257337-3 45 % 

03 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO -MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AMBULANCIA RENAULT/MASTER 

ALLT AMB1 – DIESEL - CHASSI: 

93YMAFELAGJ774572 

AZL-8175 2015 / 2016 0104.371300-7 45 % 

04 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO -MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL FIAT/UNO VIVACE 1.0 

– FLEX - CHASSI: 

9BD19515ZF0675209 

BAH-2186 2015 / 2015 0107.711769-5 45 % 

05 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

CAMIONETE FIAT/STRADA 

WORKING – FLEX - CHASSI: 

9BD57814UGB084623 

BAN-0474 2016 / 2016 0108.704918-8 45 % 

06 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL FIAT MOBI EASY ON – 

FLEX – CHASSI: 

9BD341A7NHB415399 

BAN-7303 2016 / 2017 0108.788526-1 45 % 

07 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL VW/NOVO GOL TL 

MCV – FLEX – CHASSI: 

9BWAG45U5JT040860 

BBP-3096 2017 / 2018 0113.028705-7 45 % 

08 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AMBULANCIA RENAULT/MASTER 

EURO AMB – DIESEL - CHASSI: 

93YMAFEXAJJ092572 

BBU-7893 2017 / 2018 0113.912791-5 45 % 

09 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL CHEVROLET/ONIX 

10MT JOYE – FLEX -CHASSI: 

9BGKL48U0JB27464 

BCI-2219 2018 / 2018 0116.012544-6 45 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 019 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

10 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL CHEVROLET/ONIX 

10MT JOYE – FLEX - CHASSI: 

9BGKL48U0JB275826 

BCI-2232 2018 / 2018 0116.012748-1 45 % 

11 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AMBULANCIA PEUGEOT PARTNER 

GRE AM - FLEX – CHASSI: 

8AEGCNFN8KG512941 

BDA-5A22 2018 / 2019 0118.263717-2 45 % 

12 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - MOTO 

HONDA/CG 160 FAN – FLEX - 

CHASSI: 9C2KC2200MR025403 

BEG-3H17 2020 / 2021 0124.719068-1 45 % 

13 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL VW/GOL 1.0L MC4 – 

FLEX - CHASSI: 

9BWAG45U7MT078207 

BEQ-2A92 2020 / 2021 0124.552580-5 45 % 

14 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - MOTO 

HONDA/CG 160 FAN – FLEX - 

CHASSI: 9C2KC2200MR025405 

BEQ-3H18 2020 / 2021 0124.718942-0 45 % 

15 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL VW/GOL 1.0L MC4 – 

FLEX - CHASSI: 

9BWAG45U2NT004792 

BEX-3G27 2021 / 2022 0125.521312-1 45 % 

16 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL VW/GOL 1.0L MC4 – 

FLEX - CHASSI: 

9BWAG45U0NT003463 

BEY-3I52 2021 / 2022 0125.615383-1 45 % 

17 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL CHEVROLET SPIN 18L 

MT PREMIER – FLEX – CHASSI: 

9BGJP7520MB182506 

FDH-5B82 2020 / 2021 0124.887625-0 45 % 

18 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL VW/GOL 1.0L MC4 – 

RHA-3D85 2021 / 2022 0125.862680-0 45 % 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 020 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

FLEX – CHASSI: 

9BWAG45U2NT016232 

19 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL HYUNDAI / HB20 10M 

SENDE – FLEX – CHASSI 

9BHCN51AANP279367 

RHY-4E95 2022 / 2022 0129.79972-9 45 % 

20 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO -

AUTOMOVEL FIAT STRADA 

VOLCANO – FLEX 

CHASSI: 9BD281B4CNYX77512 

SDV–6F86 2022 / 2022 0132.152804-0 45 % 

21 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL GM CHEVROLET SPIN 

1.8 PREMIER – FLEX 

CHASSI: 9BGJP7520RB181441 

0KM 2023 / 2024  45 % 

22 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO - 

AUTOMOVEL GM CHEVROLET SPIN 

1.8 PREMIER – FLEX 

CHASSI: 9BGJK7520RB169474 

0KM 2023 / 2024  45 % 

23 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO -

CAMINHONETE RENAULT MASTER 

NIKS – DIESEL 

CHASSI: 93YF62006RJ623988 

SEO-9E28 2023 / 2024 0135.291012-5 45 % 

24 

25518 - ADMINISTRAÇÃO / 

GERENCIAMENTO-MANUTENÇÃO 

VEÍCULO AUTOMOTIVO -

CAMINHONETE RENAULT MASTER 

NIKS – DIESEL 

CHASSI: 93YF62003RJ624080 

SEO-9E31 2023 / 2024 0135.291245-4 45 % 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 076/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

PEDREIRA PEDRANORTE LTDA CNPJ nº. 10.902.331/0001-70. Objeto: registro de preços para aquisição de 

emulsão asfáltica, manilhas, pedras e concreto. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/03/2024, SAYURI 

HASEGAWA FERNANDES CPF: 869.148.479-91 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 216957 
Brita. Material: Rocha Triturada. Tamanho: 

Brita 1. Marca própria. 
230 m.³ 133,00 30.590,00 

05 601215 
Pedra Bruta. Tipo: Graduada. Aplicação: 

pavimentação. Marca própria. 
230 m.³ 121,00 27.830,00 

06 601214 
Pedrisco Material: Rocha Fragmentada. 

Aplicação: Pavimentação. Marca própria. 
230 m.³ 110,00 25.300,00 

07 313509 

Pó De Pedra. Material: Pedra Britada. 

Aplicação: Pavimentação. Características 

Adicionais: Granulometria Menor Que 50 

Mm. Marca própria. 

130 m.³ 122,00 15.860,00 

  Total    1.363.430,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 077/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

C.C DE FREITAS CONCRETO CNPJ nº. 26.326.713/0001-33. Objeto: registro de preços para aquisição de 

emulsão asfáltica, manilhas, pedras e concreto. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/03/2024, CAIO 

CUBAS FREITAS CPF: 373.013.788-31 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

02 247524 

Concreto Usinado. Componentes: Cimento, 

Areia, Brita E Água. Resistência: 200 Fck / 20 

Mpa 

250 m.³ 505,00 126.250,00 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 078/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

CASA DO ASFALTO, DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA CNPJ nº. 

06.218.782/0001-16. Objeto: registro de preços para aquisição de emulsão asfáltica, manilhas, pedras e concreto. 

Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/03/2024 ANTONIO CARLOS GASPAR CPF: 163.230.339-68  e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

03 600309 

Betume. Aplicação: Pavimentação. Tipo: 

Emulsão Restaradora Asfáltica. 

Características Adicionais: Usinado A 

Quente. Composição: Betume Asfáltico + 

150 Ton. 4.455,00 668.250,00 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 022 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Polímero. Emulsão asfáltica – 

Especificação tipo RC1C-E 

04 600309 

Betume. Aplicação: Pavimentação. Tipo: 

Emulsão Restaradora Asfáltica. 

Características Adicionais: Usinado A 

Quente. Composição: Betume Asfáltico + 

Polímero. Emulsão asfáltica – 

Especificação tipo RR1C 

120 Ton. 3.336,00 400.320,00 

  TOTAL    1.068.570,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 079/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

ALMEIDA & ALMEIDA LTDA CNPJ nº. 15.189.149/0001-38. Objeto: registro de preços para aquisição de 

emulsão asfáltica, manilhas, pedras e concreto. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/03/2024 LEODIR DE 

OLIVEIRA CPF: 962.236.779-87 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

08 478058 

Tubo Concreto. Diâmetro Nominal: 200 

MM. Comprimento: 1 M. Espessura: 30 

MM. Tipo: Vibro-Prensagem M. 

Aplicação: Sistema Saneamento Básico 

Águas Pluviais CM. MF SP. Marca 

Própria. 

200 Unid 33,00 6.600,00 

09 478059 

Tubo concreto diâmetro nominal: 300 mm 

comprimento: 1 m espessura: 30 mm tipo: 

vibro-prensagem aplicação: sistema 

saneamento básico águas pluviais. Marca 

Própria. 

120 Unid 40,00 4.800,00 

  Total    11.400,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 080/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa R. 

EZEQUIEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº. 43.169.256/0001-30. Objeto: registro de preços para aquisição de emulsão 

asfáltica, manilhas, pedras e concreto. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/03/2024 RICARDO 

EZEQUIEL DE SOUZA CPF: 104.621.979-05 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-

15. 

 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID VR TOTAL 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 023 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

UNIT. 

10 478064 

Tubo Concreto. Diâmetro Nominal: 400 MM. 

Comprimento: 1 M. Espessura: 45 MM. Tipo: 

Vibro-Prensagem. Aplicação: Sistema 

Saneamento Básico Águas Pluviais. MF SP. 

Marca própria. 

120 Unid 41,50 4.980,00 

11 478066 

Tubo Concreto. Diâmetro Nominal: 600 MM. 

Comprimento: 1 M. Espessura: 60 MM. Tipo: 

Vibro-Prensagem. Aplicação: Sistema 

Saneamento Básico Águas Pluviais. MF SP. 

Marca própria 

90 Unid 85,00 7.650,00 

12 461059 

Tubo Concreto. Diâmetro Nominal: 800 MM. 

Comprimento: 1,5 M. Espessura: 72 MM. 

Tipo: Vibro-Prensagem. Aplicação: Sistema 

Saneamento Básico Águas Pluviais. MF SP. 

Marca própria 

200 Unid 225,00 45.000,00 

  Total    57.630,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 081/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

SAMPAIO SALGADOS LTDA CNPJ nº. 21.803.914/0001-60. Objeto: registro de preços para contratação de 

serviços de buffet, coquetel, locação de trajes, salão e brinquedos infláveis conforme solicitação da Secretaria de 

Assistência Social, Secretaria de Educação e Departamento de Cultura para eventos no decorrer do ano. 

Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/03/2024, JOÃO PAULO ALVES SAMPAIO CPF: 065.256.809-21 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. LOTE 01 – LANCHES - RESERVA DE 

COTA MPE. 

 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 460497 

Pão De Queijo. Ingredientes Adicionais: 

Original. Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou 

Azedo E Queijo. Apresentação: Assado. 

Formato: Coquetel/Mini. Pedido mínimo de 

200 unidades. (Assist) 

1.000 Unid 1,734 1.734,00 

02 308613 

Salgados Diversos. Aplicação: Alimentação. 

Tipo: Coxinha. Sabor: Frango E Catupiry. 

Pedido mínimo de 200 unidades. (Assist) 

1.000 Unid 0,991 991,00 

03 309611 

Salgados Diversos. Aplicação: Alimentação. 

Tipo: Quibe. Tamanho: Pequeno. Sabor: Carne 

Moída. Pedido mínimo de 200 unidades. 

(Assist) 

1.000 Unid 0,991 991,00 

04 461969 

Salgados Diversos. Aplicação: Alimentação. 

Tipo: Rissole. Características Adicionais: 

Pronto Para Consumo. Apresentação: Frito. 

Peso: 20 G Sabor: Queijo. Pedido mínimo de 

1.000 Unid 0,991 991,00 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 024 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

200 unidades. (Assist) 

05 476820 

Sanduíche. Tipo recheio: presunto e queijo 

mussarela em fatias. Tipo: pão francês. 

Características Adicionais: Baguete.  Deve 

estar embalado. Pedido mínimo de 50 

unidades (Assist) 

1.000 Unid 4,4625 4.462,50 

  TOTAL    9.169,50 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 082/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

IRIS DE FRANÇA VEIGA 57383146972 CNPJ nº. 35.476.511/0001-69. Objeto: registro de preços para 

contratação de serviços de buffet, coquetel, locação de trajes, salão e brinquedos infláveis conforme solicitação 

da Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação e Departamento de Cultura para eventos no decorrer 

do ano. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/03/2024, JOÃO PAULO ALVES SAMPAIO CPF: 

065.256.809-21 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

LOTE 02 – BUFFET PARA ALMOÇO (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 3697 

Fornecimento de Refeições / Lanches / 

Salgados / Doces. Espec. complementar: 

(Buffet para almoço, com o seguinte 

cardápio: arroz branco, feijão, macarrão alho e 

óleo com bacon, frango assado com batatas 

(coxa e sobrecoxa), dois tipos de salada, 

refrigerante diversos sabores, suco natural de 

laranja, água. Sobremesa: Sorvete). A empresa 

deverá disponibilizar copos, talheres, 

guardanapos, garrafas, jarras, travessas, 

pegadores de alimentos. Evento: Dia das 

Mães Grupo da Terceira Idade, previsão 

Maio/2024. Local a ser definido (Assist) 

250 Pessoa 45,00 11.250,00 

LOTE 06 – BUQUÊ DE FLORES 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 605165 

Flor Natural. Espécie: Rosa. Características 

Adicionais: Tipo Buquê 12 Unidades, 

Folhagem E Áster. Quantidade: Mix De Flores 

Diversas. Cor: Variada. Premiação das 

ganhadoras do desfile da semana do idoso 

(Assist) 

05 Buquê 155,00 775,00 

LOTE 07 – LOCAÇÃO DE ROUPAS 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 17876 Locação de roupa / Uniforme. Espec. 30 Unid 250,00 7.500,00 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 025 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Complementar: Trajes de gala masculino e 

feminino para o desfile da 3ª Idade, com 

maquiagem inclusa. (Assist) 

LOTE 09 – DECORAÇÃO DE AMBIENTE 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 17485 

Decoração – Ambiente. Espec. Complementar: 

ornamentação da entrada, mesa principal, 

arranjos em todas as mesas, fornecimento de 

cadeiras, mesas, toalhas de mesa, para 250 

pessoas. 

Eventos: Criança Feliz e seus familiares em 

Julho/2024 e Baile do Havaí da Terceira Idade 

em Dezembro de 2024. 

Local dos eventos: Quadra da APAE na Rua 

Dr. Marcelino Nogueira, Quadra 143 – Centro. 

(O local será de responsabilidade do 

município).  (Assist) 

2 Srv 1.370,00 2.740,00 

LOTE 14 – LOCAÇÃO DE FANTASIAS PAPAI E MAMÃE NOEL 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 

17876 

 

 

 

 

 

 

 

Locação de roupa / uniforme fantasia de Papai 

Noel composta por uma calça vermelha, um 

casaco vermelho, luvas brancas, gorro 

vermelho, óculos, barba branca encaracolada, 

saco vermelho, sino, cinto preto largo e 

botas/coturno pretos e fantasia de Mamãe Noel 

composta por um vestido vermelha podendo 

ser até o joelho ou longo, luvas brancas ou 

vermelhas, gorro vermelho, cinto preto largo, 

meia calça branca e botas/sapatos pretos. 

Datas dos eventos: 13/12 e 22/12/2024. 

(Cultura) 

04 

 

 

 

 

 

 

 

Kit 

 

 

 

 

 

 

 

490,00 1.960,00 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 083/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

STENIO PIERRE COSTA SILVA CNPJ nº. 28.027.121/0001-46. Objeto: registro de preços para contratação de 

serviços de buffet, coquetel, locação de trajes, salão e brinquedos infláveis conforme solicitação da Secretaria de 

Assistência Social, Secretaria de Educação e Departamento de Cultura para eventos no decorrer do ano. 

Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/03/2024, STENIO PIERRE COSTA SILVA CPF: 035.613.443-13 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

LOTE 03 – COQUETEL CAFÉ DA TARDE 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 026 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

01 3697 

Fornecimento de Refeições / Lanches / 

Salgados / Doces. Espec. complementar: 

Coquetel para café da tarde, com o seguinte 

cardápio: pastel de vento de queijo e carne, 

quibe, coxinha de frango, bolinha de queijo, 

mini pizza, esfirra de carne assada, pão de 

queijo, garrafa de água 500ml, refrigerante e 

suco/poupa natural. Sobremesa: Picolé de uva 

e chocolate. 

A empresa deverá disponibilizar copos, 

talheres, guardanapos, garrafas, jarras, 

travessas, pegadores de alimentos. 

Eventos: Encerramento das atividades do 

Grupo Criança Feliz, previsão Outubro/2024 e 

Semana do Idoso, previsão Dezembro/2024 

locais a serem definidos. (Assist) 

500 Pessoa 26,70 13.350,00 

LOTE 04 – COFFEE BREAK 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 12807 

Buffet. Informações adicionais: Coffee-break. 

Contendo no mínimo 02 (dois) tipos de 

salgados, mini sanduíches, 02 (dois) tipos de 

doces, além de leite, café e suco para 400 

pessoas em 05 eventos. Local e datas a serem 

definidos. (Educação) 

2000 Pessoa 19,80 39.600,00 

LOTE 05 – COFFEE BREAK (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 12807 

Buffet. Informações adicionais: Coffee-break. 

Contendo no mínimo 02 (dois) tipos de 

salgados, mini sanduíches, 02 (dois) tipos de 

doces, além de leite, café e suco para 200 

pessoas em 02 eventos. Local e datas a serem 

definidos. (Educação) 

400 Pessoa 18,00 7.200,00 

LOTE 08 – LOCAÇÃO DE SALÃO 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 22721 

Locação Sala / Auditório. Espec. 

Complementar: Salão com acessibilidade, 

mínimo de 02 banheiros, cozinha, decoração 

inclusa na entrada e nas mesas, mesas com 

cadeiras e tolhas para até 250 pessoas 

localizado dentro do perímetro urbano do 

município. (Assist) 

2 Unid 3.390,00 6.780,00 

LOTE 12 – LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL TOBOGÃ 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 18236 

Locação de Equipamento - Esporte / Lazer 

Brinquedo Tobogã inflável 3,00x5,00 metros, 

em lona PVC flexível KP1100. 

12 Unid 490,00 

5.880,00 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 027 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Deverá estar incluso despesas com montagem, 

desmontagem e manutenção. 

Datas dos eventos: 22/03, 30/03, 12/10, 13/10, 

13/12 e 22/12/2024. (Cultura) 

 

 

LOTE 13 – LOCAÇÃO DE FANTASIAS COELHOS (RESERVA DE COTA MPE) 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 17876 

Locação de Roupa / Uniforme Fantasia boneco 

de coelho, sendo 01 masculino e 01 feminino. 

Coelhos masculinos: 1,70 metros, em pelúcia, 

composto por polietileno com cabeça de 

cisalhamento macio, com cabeça, orelhas 

dobradas, macacão, fraque, gravata, faixa e 

sapatos. Coelhos femininos: 1,60 metros, em 

pelúcia, com cabeção, meia calça, vestido de 

camurça, luvas e sapato. 

Datas dos eventos: 22/03, 30/03. (Cultura) 

4 Kit 350,00 1.400,00 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2024 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 084/2024. 

 

Extrato de ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

23.527.028 THALITA MARIA RODRIGUES PINTO DA SILVA CNPJ nº. 23.527.028/0001-87. Objeto: 

registro de preços para contratação de serviços de buffet, coquetel, locação de trajes, salão e brinquedos infláveis 

conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação e Departamento de Cultura 

para eventos no decorrer do ano. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/03/2024, THALITA MARIA 

RODRIGUES PINTO DA SILVA CPF: 038.251.769-59 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15.  

 

LOTE 10 – LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL FUTEBOL 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 18236 

Locação de Equipamento - Esporte / Lazer 

Brinquedo Futebol de sabão, equipamento 

inflável com 3,00x10 metros em lona. 

Deverá estar incluso despesas com montagem, 

desmontagem e manutenção. 

Datas dos eventos: 22/03, 30/03, 12/10, 13/10, 

13/12 e 22/12/2024. (Cultura) 

6 Unid 688,00 4.128,00 

LOTE 11 – LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL TOMBO LEGAL 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 18236 

Locação de Equipamento - Esporte / Lazer 

Brinquedo tombo legal, automático com 1500 

bolinhas, escada lateral, bivolt, automático, 

com 1,80x1,60x2,10 metros, com cadeirinha. 

Deverá estar incluso despesas com montagem, 

6 Unid 375,00 2.250,00 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1245 - Sexta-feira, 08 de março de 2024.                 Pág. 028 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

desmontagem e manutenção. 

Datas dos eventos: 22/03, 30/03, 12/10, 13/10, 

13/12 e 22/12/2024. (Cultura) 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2024-03-08T17:58:56-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




